
 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานสรุปผลการดำเนินงานกิจกรรม/โครงการ 
ที่ขอรับการสนับสนุนงบประมาณประเภทงบนโยบาย 

จากส่วนกลาง งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
 
 
 
 
 

เสนอ 
คณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

 
 
 
 
 
 
 
 

โดย 
กองแผนงาน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

 



 
บทสรุปสำหรับผู้บริหาร 

รายงานผลการดำเนินงานกจิกรรม/โครงการที่ขอรับการสนับสนุนงบประมาณประเภทงบนโยบาย 
จากส่วนกลาง งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 ตามที่มหาวิทยาลัยได้จัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ประเภท  
งบนโยบายไว้ที่ส่วนกลาง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อขับเคลื่อนภารกิจตามประเด็นเชิงนโยบายของมหาวิทยาลัย หรือ
แก้ไขปัญหาเร่งด่วนที่เกิดขึ้นระหว่างปี ซึ ่งไม่อาจดำเนินการได้ในงบปกติของแต่ละหน่วยงาน โดยจัดสรรให้
หน่วยงานที่มีความพร้อมหรือมีความจำเป็นเพื่อดำเนินการให้บรรลุตามวัตถุประสงค์นั้น เนื่องจากการดำเนินการ
ดังกล่าวได้สิ้นสุดแล้ว กองแผนงานจึงขอสรุปผลการดำเนินงานในการสนับสนุนงบประมาณในเชิงนโยบายของ
มหาวิทยาลัย โดยสรุปสาระสำคัญ ดังนี้  
 1. งบประมาณประเภทงบนโยบายจากมหาวิทยาลัย ได้รับจัดสรร รวมทั้งสิ้น 28,370,000 บาท จำแนก
เป็นประเภทงบสนับสนุนนโยบาย จำนวน 12,370,000 บาท และเงินสำรองเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วน
ตามนโยบาย จำนวน 13,000,000 บาท และในระหว่างปีงบประมาณได้มีงบเพิ่มเติมระหว่างปีเป็นเงินสำรองเพ่ือ
กรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วนตามนโยบาย จำนวน 3,000,000 บาท ทั้งนี้ในระหว่างปีงบประมาณมีการปรับปรุง
กรอบวงเงินงบสนับสนุนนโยบายที่สามารถชะลอได้เพื่อสมทบเป็นเงินสำรองเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วน
ตามนโยบาย สำหรับการแก้ไขปัญหาเร่งด่วน จำนวน 8,000,000 บาท คงเหลืองบประมาณสุทธิจำแนกเป็น
ประเภทงบสนับสนุนนโยบาย จำนวน 4,370,000 บาท และ เงินสำรองเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วนตาม
นโยบาย จำนวน 24,000,000 บาท มีการจัดสรรงบประมาณให้คณะ/หน่วยงาน รวมทั้งสิ้น 26,654,230 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 93.95 ของงบประมาณทั้งหมด  

ภาพรวมการสนับสนุนงบประมาณ จำแนกประเภทตามกลุ่มหน่วยงานและประเภทค่าใช้จ่าย 

 

1

MSU
Text Box



2. มหาวิทยาลัยมีการสนับสนุนงบประมาณเชิงนโยบายในภาพรวม จำนวน 26,654,230 บาท เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามวัตถุประสงค์ในด้านต่าง ๆ โดยมีผลการเบิกจ่ายตามค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง จำนวน           
24,431,600 บาท คิดเป็นร้อยละ 91.66 ของงบประมาณที่จัดสรรให้หน่วยงาน และมีเงินเหลือจ่ายจากการ
ดำเนินการทั้งสิ้น 3,938,400 บาท 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย สนับสนุน การเบิกจ่าย ร้อยละ 
1. แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 22,284,230 20,733,014 93.04  

2. เงินอุดหนุนการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 570,000 528,290 92.68 

3. เงินอุดหนุนการพัฒนามาตรฐานมหาวิทยาลัยสีเขียว 500,000 500,000 100.00 

4. เงินอุดหนุนการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากร 1,000,000 421,019 42.10 

5. เงินอุดหนุนการพัฒนาเกษตรยั่งยืน/เกษตรอัจฉริยะ  
   Smart Farming 

650,000 635,178 97.72 

6. เงินอุดหนุนการส่งเสริมภาพลักษณ์ในระดับสากล 500,000 498,039 99.61 

7. เงินอุดหนุน Smart University 1,000,000 965,420 96.54 

8. เงินอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือความเป็นเลิศ  
   MSU Goal 2 

150,000 149,640 99.76 

รวม 26,654,230 24,430,600 91.66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รายละเอียดหน่วยงาน และ รายการทีไ่ด้รับการสนับสนุนงบประมาณ 
ประเภทงบนโยบายจากส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

3

MSU
Text Box



ค่าประกันภัย
นิสิตต่างชาติ

จัดหา
ครุภัณฑ์

จัดหาครุภัณฑ์
(ห้องเรียน)

จัดหาครุภัณฑ์
(หอพักนิสิต)

ซ่อมแซม
หอพักนิสิต

เดินทางไป
ราชการ

ต่างประเทศ
(ความร่วมมือ
ทางวิชาการ)

เดินทางไปราชการ
ต่างประเทศ 

(ประชาสัมพันธ์
การรับนิสิต
ต่างชาติ)

ท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม

บริหาร
จัดการ

สาธารณะ

ประชุม
วิชาการ

นานาชาติ

ปรับปรุงระบบ
เครือข่าย

พัฒนา
บุคลากร

สนับสนุน
กิจกรรม

นิสิต

สมทบงาน
ปริญญาบัตร

ค่าใช้จ่ายใน
การช าระหน้ี

รวม

รวมท้ังส้ิน 25,370,000   28,370,000   1,685,031   769,040    5,266,450    3,280,480   1,254,300   786,290         253,100           397,700          3,862,100   796,280   1,716,200     4,406,684   362,000   775,685    1,042,890     26,654,230   

1. แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 13,000,000   24,000,000   1,685,031   701,040    5,266,450    3,280,480   1,254,300   518,220         253,100           150,000          2,676,100   87,880     1,389,210     3,257,504   322,000   775,685    667,230       22,284,230   

2. เงินอุดหนุนการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 570,000       570,000       -            -          -            -            -            -                -                  247,700          -            200,000   -              -            40,000     -          82,300         570,000       

3. เงินอุดหนุนการบริการวิชาการแก่สังคม 500,000       - -            -          -            -            -            -                -                  -                -            -         -              -            -         -          -             -             

4. เงินอุดหนุนการพัฒนามาตรฐานมหาวิทยาลัยสีเขียว 500,000       500,000       -            -          -            -            -            -                -                  -                470,000      -         -              -            -         -          30,000         500,000       

5. เงินอุดหนุนการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากร 1,000,000     1,000,000     -            -          -            -            -            53,830           -                  -                -            -         -              946,170      -         -          -             1,000,000     

6. เงินอุดหนุนการพัฒนาเกษตรย่ังยืน/เกษตรอัจฉริยะ 
    Smart Farming

2,500,000     650,000       -            68,000     -            -            -            72,640           -                  -                246,000      -         -              -            -         -          263,360       650,000       

7. เงินอุดหนุนการส่งเสริมภาพลักษณ์ในระดับสากล 500,000       500,000       -            -          -            -            -            141,600         -                  -                -            358,400   -              -            -         -          -             500,000       

8. เงินอุดหนุนการสร้างชุมชนเข้มแข็งและพ่ึงพาได้ 500,000       - -            -          -            -            -            -                -                  -                -            -         -              -            -         -          -             -             

9. เงินอุดหนุนการสร้างมูลค่าเพ่ิมให้กับชุมชนจากทุน
    ทางวัฒนธรรม

500,000       - -            -          -            -            -            -                -                  -                -            -         -              -            -         -          -             -             

10. เงินอุดหนุนกิจกรรมการพัฒนาทักษะวิชาชีพและทักษะการ
     เรียนรู้ใน  ศวรรษท่ี 21

800,000       - -            -          -            -            -            -                -                  -                -            -         -              -            -         -          -             -             

11. เงินอุดหนุน Smart University 2,000,000     1,000,000     -            -          -            -            -            -                -                  -                470,000      -         326,990       203,010      -         -          -             1,000,000     

12. เงินอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือความเป็นเลิศ
     MSU Goal 1

1,000,000     - -            -          -            -            -            -                -                  -                -            -         -              -            -         -          -             -             

13. เงินอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือความเป็นเลิศ 
     MSU Goal 2

1,000,000     150,000       -            -          -            -            -            -                -                  -                -            150,000   -              -            -         -          -             150,000       

14. เงินอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือความเป็นเลิศ 
     MSU Goal 3

1,000,000     - -            -          -            -            -            -                -                  -                -            -         -              -            -         -          -             -             

หมายเหตุ : การปรับปรุงตามความเหมาะสมระหว่างปี หมายถึง การตัดโอนงบนโยบายท่ีไม่สามารถด าเนินการได้หรือสามารถชะลอได้เพ่ือสมทบเป็นงบแก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปีท่ีไม่เพียงพอ จ านวน 8,000,000 บาท

งบนโยบาย งบท่ีจัดสรร
ประจ าปี

ปรับปรุง
ตามความ
เหมาะสม
ระหว่างปี*

ประเภทค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน

ตาราง 1 สรุปภาพรวมงบประมาณท่ีจัดสรรสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ าแนกตามประเภทงบนโยบายและประเภทค่าใช้จ่าย

4

MSU
Text Box

MSU
Typewritten Text
4



 

ค่าประกันภัย
นิสิตต่างชาติ

จัดหา
ครุภัณฑ์

จัดหาครุภัณฑ์
(ห้องเรียน)

จัดหาครุภัณฑ์
(หอพักนิสิต)

ซ่อมแซม
หอพักนิสิต

เดินทางไปราชการ
ต่างประเทศ

(ความร่วมมือทาง
วิชาการ)

เดินทางไปราชการ
ต่างประเทศ 

(ประชาสัมพันธ์การ
รับนิสิตต่างชาติ)

ท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม

บริหารจัดการ
สาธารณะ

ประชุม
วิชาการ

นานาชาติ

ปรับปรุงระบบ
เครือข่าย

พัฒนาบุคลากร
สนับสนุน

กิจกรรมนิสิต
สมทบงาน

ปริญญาบัตร
ค่าใช้จ่ายใน
การช าระหน้ี

รวม

รวม     1,685,031   769,040   5,266,450   3,280,480   1,254,300            786,290             253,100        397,700      3,862,100      796,280    1,716,200    4,406,684   362,000       775,685    1,042,890    26,654,230 

1. คณะ -             -         495,400     -            -            -                  -                  -              150,000       -            -            303,394      -         -             -                   948,794 

1.1 คณะเทคโนโลยี -             -         -            -            -            -                  -                  -              -              -            -            141,924      -         -             -            141,924       

1.2 คณะพยาบาลศาสตร์ -             -         -            -            -            -                  -                  -              -              -            -            161,470      -         -             -            161,470       

1.3 คณะวิทยาศาสตร์ -             -         -            -            -            -                  -                  -              150,000       -            -            -             -         -             -            150,000       

1.4 วิทยาลัยดุริงยางคศิลป์ -             -         495,400     -            -            -                  -                  -              -              -            -            -             -         -             -            495,400       

2.ส่วนกลาง 1,685,031    769,040  4,771,050  3,280,480  1,254,300  786,290           253,100            397,700       3,712,100     796,280     1,716,200   4,103,290   362,000  775,685      1,042,890   25,705,436   

2.1 บัณฑิตวิทยาลัย -             -         -            -            -            -                  130,000            -              -              -            -            -             -         -             -            130,000       

2.2 ส านักคอมพิวเตอร์ -             -         385,050     -            -                  -                  -              -              -            1,716,200   259,210      -         -             -            2,360,460     

2.3 ส านักวิทยบริการ -             -         -            -            -            -                  -                  -              368,080       -            -            -             -         -             -            368,080       

2.4 ส านักศึกษาท่ัวไป -             -         4,386,000  -            -            -                  -                  -              -              -            -            -             -         -             -            4,386,000     

2.5 สถาบันวิจัยศิลปวัฒนธรรมอีสาน -             -         -            -            -            -                  -                  -              -              200,000     -            -             -         -             -            200,000       

2.6 ศูนย์วิจัยและการศึกษาบรรพ
     ชีวินวิทยา

-             -         -            -            -            196,460           -                  -              -              446,280     -            -             -         -             -            642,740       

2.7 กองกลาง -             49,500    -            -            -            110,000           -                  397,700       100,110       -            -            1,692,800   -         -             -            2,350,110     

2.8 กองการเจ้าหน้าท่ี -             -         -            -            -            -                  -                  -              -              -            -            10,350        -         -             -            10,350         

2.9 กองกิจการนิสิต -             -         -            -            -            -                  -                  -              -              -            -            1,200,030   362,000  -             -            1,562,030     

2.10 กองคลังและพัสดุ 1,685,031    69,000    -            -            -            188,590           -                  -              1,217,710     -            -            -             -         775,685      19,720       3,955,736     

2.11 กองทะเบียนและประมวลผล -             -         -            -            -            -                  -                  -              -              -            -            140,900      -         -             -            140,900       

2.12 กองบริการการศึกษา -             -         -            -            -            -                  -                  -              370,200       -            -            -             -         -             -            370,200       

2.13 กองประชาสัมพันธ์และ
       กิจการต่างประเทศ

-             -         -            -            -            218,600           123,100            -              -              -            -            -             -         -             -            341,700       

2.14 กองแผนงาน -             68,940    -            -            -            -                  -                  -              -              -            -            -             -         -             -            68,940         

2.15 กองส่งเสริมการวิจัยและ
      บริการวิชาการ

-             68,000    -            -            -            72,640             -                  -              246,000       150,000     -            150,000      -         -             -            686,640       

2.16 กองอาคารสถานท่ี -             513,600  -            3,280,480  1,254,300  -                  -                  -              1,410,000     -            -            650,000      -         -             1,023,170   8,131,550     

หน่วยงาน

ประเภทค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน

ตาราง 2 สรุปภาพรวมงบประมาณท่ีจัดสรรสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทค่าใช้จ่าย

5

MSU
Text Box

MSU
Typewritten Text
5



รวม 22,284,230       570,000        500,000              1,000,000            650,000     500,000          1,000,000  150,000    26,654,230   
1. คณะ 948,794           -              -                    -                     -           -                -           -          948,794       

1.1 คณะเทคโนโลยี 141,924           -              -                    -                     -           -                -           -          141,924       
1.2 คณะพยาบาลศาสตร์ 161,470           -              -                    -                     -           -                -           -          161,470       
1.3 คณะวิทยาศาสตร์ 150,000           -              -                    -                     -           -                -           -          150,000       
1.4 วิทยาลัยดุริงยางคศิลป์ 495,400           -              -                    -                     -           -                -           -          495,400       

2.ส่วนกลาง 21,335,436       570,000        500,000              1,000,000            650,000     500,000          1,000,000  150,000    25,705,436   
2.1 บัณฑิตวิทยาลัย 130,000           -              -                    -                     -           -                -           -          130,000       
2.2 ส านักคอมพิวเตอร์ 1,774,260         -              -                    56,200                -           -                530,000     -          2,360,460     
2.3 ส านักวิทยบริการ 368,080           -              -                    -                     -           -                -           -          368,080       
2.4 ส านักศึกษาท่ัวไป 4,386,000         -              -                    -                     -           -                -           -          4,386,000     
2.5 สถาบันวิจัยศิลปวัฒนธรรมอีสาน -                  200,000        -                    -                     -           -                -           -          200,000       
2.6 ศูนย์วิจัยและการศึกษาบรรพชีวินวิทยา 284,340           -              -                    -                     -           358,400          -           -          642,740       
2.7 กองกลาง 1,168,960         247,700        -                    933,450              -           -                -           -          2,350,110     
2.8 กองการเจ้าหน้าท่ี -                  -              -                    10,350                -           -                -           -          10,350         
2.9 กองกิจการนิสิต 1,522,030         40,000         -                    -                     -           -                -           -          1,562,030     
2.10 กองคลังและพัสดุ 3,955,736         -              -                    -                     -           -                -           -          3,955,736     
2.11 กองทะเบียนและประมวลผล 140,900           -              -                    -                     -           -                -           -          140,900       
2.12 กองบริการการศึกษา 370,200           -              -                    -                     -           -                -           -          370,200       
2.13 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 200,100           -              -                    -                     -           141,600          -           -          341,700       
2.14 กองแผนงาน 68,940             -              -                    -                     -           -                -           -          68,940         
2.15 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 150,000           -              -                    -                     386,640     -                -           150,000    686,640       
2.16 กองอาคารสถานท่ี 6,815,890         82,300         500,000              -                     263,360     -                470,000     -          8,131,550     

รวม
Smart 

University
MSU Goal 

2

ตาราง 3 สรุปภาพรวมงบประมาณท่ีจัดสรรสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบนโยบาย

หน่วยงาน
แก้ไขปัญหาด้าน
งบประมาณหรือ

กิจกรรมระหว่างปี

ท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม

พัฒนามาตรฐาน
มหาวิทยาลัยสีเขียว

พัฒนาศักยภาพ
ผู้บริหารและบุคลากร

Smart 
Farming

ส่งเสริม
ภาพลักษณ์ใน
ระดับสากล

MSU
Typewritten Text
6



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
รวม 26,654,230   24,431,600    2,222,630     
1.ค่าประกันภัยนิสิตต่างชาติ 1,685,031     1,555,222     129,809        

1.1 ค่าประกันภัยส าหรับนิสิตต่างชาติ 1,685,031     1,555,222     129,809        
2.จัดหาครุภัณฑ์ 769,040       769,040        -              

2.1 โทรทัศน์แบบ LED ขนาด 75 น้ิว 1 เคร่ือง 49,500          49,500          -               
2.2 เคร่ืองท าลายเอกสาร จ านวน 1 เคร่ือง 69,000          69,000          -               
2.3 กล้องส าหรับประชุมออนไลน์พร้อมขาต้ังกล้อง จ านวน 1 ชุด 28,400          28,400          -               
2.4 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จ านวน 1 เคร่ือง 30,000          30,000          -               
2.5 ชุดเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ จ านวน 1 ชุด 10,540          10,540          -               
2.6 เคร่ืองผสมปูน มอเตอร์ 3 แรง จ านวน 1 เคร่ือง 68,000          68,000          -               
2.7 หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 100 KVA พร้อมติดต้ัง จ านวน 1 เคร่ือง 513,600        513,600         -               

3.จัดหาครุภัณฑ์ (ห้องเรียน) 5,266,450     5,266,394     56               
3.1 ระบบปรับอาคารอาคารเรียนและห้องประชุม จ านวน 1 ระบบ 495,400        495,400         -               
3.2 เก้าอ้ี จ านวน 25 ตัว 59,750          59,750          -               
3.3 อุปกรณ์ส าหรับถ่ายทอดสด (HDMI TO USB 3.0 CAPTURE BOX) จ านวน 4 เคร่ือง 42,000          41,944          56                
3.4 อุปกรณ์แสดงผลการใช้งานห้องประชุมพร้อมติดต้ัง จ านวน 4 ชุด 203,300        203,300         -               
3.5 อุปกรณ์โสตทัศนศึกษา 1 ชุด 22,500          22,500          -               
3.6 โต๊ะส าหรับผู้บรรยาย 1 ตัว 5,900           5,900            -               
3.7 โต๊ะส าหรับฟังบรรยาย จ านวน 12 ตัว 51,600          51,600          -               
3.8 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 60,000 BTU จ านวน 73 เคร่ือง 4,386,000      4,386,000      -               

4.จัดหาครุภัณฑ์ (หอพักนิสิต) 3,280,480     2,292,580     987,900        
4.1 เก้าอ้ี 76 ตัว 105,640        60,800          44,840          
4.2 เคร่ืองท าน้ าอุ่น ขนาด 3,500 วัตต์ จ านวน 36 เคร่ือง 136,800        136,800         -               
4.3 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 BTU จ านวน 36 เคร่ือง 666,000        -               666,000         
4.4 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 51 เคร่ือง 979,200        972,800         6,400            
4.5 ตู้เย็น ขนาด 11 คิว จ านวน 2 เคร่ือง 30,000          26,000          4,000            
4.6 เตาไมโครเวฟขนาด 20 ลิตร จ านวน 2 เคร่ือง 6,000           5,380            620              
4.7 เตียง 76 ตัว 288,800        288,800         -               
4.8 โต๊ะอ่านหนังสือ 76 ตัว 227,240        182,400         44,840          
4.9 ท่ีนอน 76 อัน 250,800        250,800         -               
4.10 พัดลมโคจรติดฝ้าเพดาน ขนาด 16 น้ิว จ านวน 2 เคร่ือง 4,800           4,000            800              
4.11 สมทบการจัดหาเคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 220,400        -               220,400         
4.12 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 364,800        364,800         -               

5.ซ่อมแซมหอพักนิสิต 1,254,300     1,254,300     -              
5.1 วัสดุก่อสร้าง (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 967,500        967,500         -               
5.2 วัสดุประปา (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 25,100          25,100          -               
5.3 วัสดุไฟฟ้า (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 261,700        261,700         -               

6.ต่างประเทศ (ความร่วมมือทางวิชาการ) 786,290       759,468        26,822         
6.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้จากประสบการณ์ต่างแดน 
     ณ เมืองโตเกียว ประเทศญ่ีปุ่น

110,000        110,000         -               

ตาราง 4 สรุปภาพรวมการสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ าแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย

7

MSU
Typewritten Text

MSU
Typewritten Text

MSU
Text Box

MSU
Typewritten Text
เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด

MSU
Typewritten Text



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
6.2 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการเจรจาความร่วมมือถ่ายทอดเทคโนโลยีและ
     พัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือการบริการวิชาการให้กับชุมชนและอุตสาหกรรมและ
     ศึกษาดูงาน ณ มหาวิทยาลัย  Muroran Institute of Technology 
     ประเทศญ่ีปุ่น

186,735        174,735         12,000          

6.3 สมทบค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศท่ีไม่เพียงพอ
     (โครงการความร่วมมือล้านช้าง-แม่โขง-ไทย-ลาว-จีน)

1,855           1,855            -               

6.4 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศสิงคโปร์) 77,000          77,000          -               
6.5 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศเวียดนาม) 141,600        141,600         -               
6.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างเทศช่ัวคราว 
     (ประเทศจีนตามหนังสือเชิญ Lanzhi Education Fund)

72,640          57,818          14,822          

6.7 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมสานต่อความร่วมมืองานวิจัยทางด้านวิทยาศาสตร์
     และบรรพชีวินวิทยา เมืองหนานจิง

196,460        196,460         -               

7.ต่างประเทศ (ประชาสัมพันธ์การรับนิสิตต่างชาติ) 253,100       253,100        -              
7.1 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศกัมพูชา) 123,100        123,100         -              
7.2 ค่าเช่าบูทประชาสัมพันธ์การรับนิสิต่างชาติท่ีประเทศจีน 130,000        130,000         -              

8.ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 397,700       325,990        71,710         
8.1 โครงการฮีตเดือน 4 ประเพณีบุญผะเหวด มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 150,000        80,000          70,000          
8.2 โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม ห่มหนาวแดนอีสาน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
     เน่ืองใน ช่วงเดือนวันส าคัญของชาติ (วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ร.9) พ.ศ. 2566

31,800          30,100          1,700            

8.3 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและส่งเสริมพระพุทธศาสนาเน่ืองใน
     วันมาฆบูชาและสักการะพระบรมธาตุนาดูน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม  พ .ศ. 2566

94,200          94,200          -               

8.4 โครงการท านุบ ารุงพระพุทธศาสนาและสืบสานงานประเพณีฮีตเดือน 8 ถวาย
     เทียนพรรษา ผ้าอาบน้ าฝนและจตุปัจจัยเคร่ืองไทยธรรมท านุบ ารุงพระพุทธศาสนา 
     เน่ืองในเทศกาลวันเข้าพรรษา ประจ าปี 2566

121,700        121,690         10.00            

9.บริหารจัดการสาธารณะ 3,862,100     3,805,270     56,830         
9.1 สภากาแฟส่วนราชการในจังหวัดมหาสารคาม 50,000          50,000          -               
9.2 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงห้องสภาคณาจารย์ 50,110          50,110          -               
9.3 ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ันในส่วนท่ีไม่เพียงพอ 750,000        750,000         -               
9.4 ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงพ้ืนท่ี(ก้ันพาร์ทิช่ัน) 416,350        416,350         -               
9.5 ค่าธรรมเนียมในการช าระค่าตรวจประเมินโครงการอาคารประเภทออกแบบ
     ก่อสร้างและปรับปรุงโครงการใหม่ TREES NC (โรงอาหารสมัยใหม่)

51,360          51,360          -               

9.6 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 210,200        210,200         -               
9.7 ค่าบริการส่งข้อความส้ัน SMS 80,000          80,000          -               
9.8 ค่าเล้ียงรับรองและพิธีการ 80,000          80,000          -               
9.9 วัสดุการเกษตร (ซ้ือต้นทุเรียน 100 ต้น) 30,000          30,000          -               
9.10 วัสดุก่อสร้าง (ร้ัวคาวบอย 4 ช้ัน พร้อมติดต้ัง ระยะทาง 180 เมตร) 216,000        216,000         -               
9.11 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ม.ค. - ก.พ.) 940,000        940,000         -               
9.12 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ระยะเวลา 17 พ.ค. 2566 ถึง 13 ก.ย. 2566) 470,000        470,000         -               
9.13 สมทบโครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจ าปี 2566 150,000        150,000         -               
9.14 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงพ้ืนท่ีการเรียนรู้ MSU Library Play Ground 368,080        311,250         56,830          

10.ประชุมวิชาการนานาชาติ 796,280       793,959        2,321           
10.1 โครงการสัมมนาวิชาการวิจัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 150,000        149,640         360              
10.2 โครงการเตรียมความพร้อมการประชุมวิชาการบรรพชีวินวิทยานานาชาติ คร้ังท่ี 6 446,280        444,319         1,961            
10.3 โครงการจัดท าพิพิธภัณฑ์ผ้าอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขง (GMS Textile Museum) 200,000        200,000         -               

8



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
11.ปรับปรุงระบบเครือข่าย 1,716,200     1,674,993     41,207         

11.1 ค่าจ้างเหมาย้ายและปรับปรุงระบบเครือข่ายและสายสัญญาณส่ือสาร 
       มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เขตพ้ืนท่ีในเมือง

1,240,000      1,199,993      40,007          

11.2 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงสายสัญญาณใยแก้วน าแสง กลุ่มอาคารชุดพักอาศัยบุคลากร 476,200        475,000         1,200            
12.พัฒนาบุคลากร 4,406,684     3,550,709     855,975        

12.1 สมทบโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างบุคลากร มมส และ เครือข่ายท่ี
       ประชุมประธานสภาอาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท) 
       ประจ าปีงบประมาณ 2566

20,000          20,000          -               

12.2 สมทบโครงการสัมมนาผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (25 - 27 ก.พ. 66) 347,000        347,000         -               
12.3 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
       ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22

161,470        152,452         9,018            

12.4 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรนักบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
       ระดับสูง (บงส) รุ่นท่ี 10

240,000        240,000         -               

12.5 เงินอุดหนุนการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณภาพกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษา
       และผู้บริหารระดับสูง (สบส.2)

76,180          22,310          53,870          

12.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ 
       (การพัฒนาศักยภาพบุคลากรเก่ียวกับการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ )

130,000        130,000         -               

12.7 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรช้ันสูงการบริหารเศรษฐกิจสาธารณะ 
       ส าหรับนักบริหารช้ันสูง รุ่นท่ี 21

714,150        148,036         566,114         

12.8 โครงการบรรยายพิเศษ เร่ืองกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์การอุดมศึกษา
       วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2566 - 2570 สู่การขับเคล่ือน
       มหาวิทยาลัยมหาสารคามช้ันน าของเอเชีย

4,000           3,000            1,000            

12.9 โครงการป้องกันทุจริตและประพฤติมิชอบในสถาบันอุดมศึกษา 
       ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

10,350          7,500            2,850            

12.10 โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 39 1,039,010      923,576         115,434         

12.11 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
        ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23

161,020        160,763         257              

12.12 โครงการสัมมนาคณะกรรมการวิชาการและการจัดการศึกษา 
        ประจ าปีการศึกษา 2566 : หลักสูตรบูรณาการศาสตร์

140,900        121,740         19,160          

12.13 โครงการฝึกอบรมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ (ลูกไก่) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 150,000        141,928         8,072            
12.14 โครงการถอดบทเรียนจากวิกฤติสู่โอกาสการพัฒนาอย่างย่ังยืนและ
        ทบทวนแผนพัฒนาองค์กร

350,000        344,330         5,670            

12.15 โครงการอบรมตัดแต่งต้นไม้ใหญ่ (รุกขกรรมข้ันต้น) มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 300,000        300,000         -               
12.16 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
        ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23

141,924        118,000         23,924          

12.17 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
        ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22

161,470        143,243         18,227          

12.18 โครงการอบรมหลักสูตรเจ้าหน้าท่ีคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาครัฐ รุ่นท่ี 1 56,200          56,200          -               
12.19 การพัฒนาศักยภาพผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล
        เพ่ือรองรับการเข้าสู่ Smart University

203,010        170,630         32,380          

13.สนับสนุนกิจกรรมนิสิต 362,000       312,000        50,000         
13.1 เงินส ารองจ่ายค่าเข้ารถพร้อมน้ ามันเช้ือเพลิง ร่วมงานดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 46 40,000          -               40,000          
13.2 ส ารองจ่ายโครงการดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 45 10,000          -               10,000          
13.3 สนับสนุนกิจกรรมนิสิตในการผลิตกระเป๋าเพ่ิมเติม 7,400 ใบ งานปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 312,000        312,000         -               

9



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
14.สมทบงานปริญญาบัตร 775,685       775,685        -              

14.1 สมทบงานปริญญาบัตร 775,685        775,685         -               
15.ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ี 1,042,890     1,042,890     -              

15.1 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีตามค าพิพากษา 19,720          19,720          -               
15.2 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 1,023,170      1,023,170      -               

10



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
รวม 26,654,230        24,431,600     2,222,630      

1. งบด าเนินงาน 8,317,631          8,089,785       227,846        
1.1 ค่าประกันภัยส าหรับนิสิตต่างชาติ 1,685,031          1,555,222       129,809         
1.2 วัสดุก่อสร้าง (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 967,500             967,500          -                
1.3 วัสดุประปา (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 25,100               25,100            -                
1.4 วัสดุไฟฟ้า (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 261,700             261,700          -                
1.5 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงห้องสภาคณาจารย์ 50,110               50,110            -                
1.6 ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ันในส่วนท่ีไม่เพียงพอ 750,000             750,000          -                
1.7 ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงพ้ืนท่ี(ก้ันพาร์ทิช่ัน) 416,350             416,350          -                
 1.8 ค่าธรรมเนียมในการช าระค่าตรวจประเมินโครงการอาคารประเภทออกแบบก่อสร้างและปรับปรุง
      โครงการใหม่ TREES NC (โรงอาหารสมัยใหม่)

51,360               51,360            -                

1.9 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 210,200             210,200          -                
1.10 ค่าบริการส่งข้อความส้ัน SMS 80,000               80,000            -                
1.11 ค่าเล้ียงรับรองและพิธีการ 80,000               80,000            -                
1.12 วัสดุการเกษตร (ซ้ือต้นทุเรียน 100 ต้น) 30,000               30,000            -                
1.13 วัสดุก่อสร้าง (ร้ัวคาวบอย 4 ช้ัน พร้อมติดต้ัง ระยะทาง 180 เมตร) 216,000             216,000          -                
1.14 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (มกราคม-กุมภาพันธ์) 940,000             940,000          -                
1.15 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ระยะเวลา 17พค2566 ถึง 13กย2566) 470,000             470,000          -                
1.16 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงพ้ืนท่ีการเรียนรู้ MSU Library Play Ground 368,080             311,250          56,830           
 1.17 ค่าจ้างเหมาย้ายและปรับปรุงระบบเครือข่ายและสายสัญญาณส่ือสาร มหาวิทยาลัย
       มหาสารคาม เขตพ้ืนท่ีในเมือง

1,240,000          1,199,993       40,007           

1.18 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงสายสัญญาณใยแก้วน าแสง กลุ่มอาคารชุดพักอาศัยบุคลากร 476,200             475,000          1,200             
2. งบลงทุน 9,315,970          8,328,014       987,956        

2.1 โทรทัศน์แบบ LED ขนาด 75 น้ิว 1 เคร่ือง 49,500               49,500            -                
2.2 เคร่ืองท าลายเอกสาร จ านวน 1 เคร่ือง 69,000               69,000            -                
2.3 กล้องส าหรับประชุมออนไลน์พร้อมขาต้ังกล้อง จ านวน 1 ชุด 28,400               28,400            -                
2.4 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จ านวน 1 เคร่ือง 30,000               30,000            -                
2.5 ชุดเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ จ านวน 1 ชุด 10,540               10,540            -                
2.6 เคร่ืองผสมปูน มอเตอร์ 3 แรง จ านวน 1 เคร่ือง 68,000               68,000            -                
2.7 หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 100 KVA พร้อมติดต้ัง จ านวน 1 เคร่ือง 513,600             513,600          -                
2.8 ระบบปรับอาคารอาคารเรียนและห้องประชุม จ านวน 1 ระบบ 495,400             495,400          -                
2.9 เก้าอ้ี จ านวน 25 ตัว 59,750               59,750            -                
2.10 อุปกรณ์ส าหรับถ่ายทอดสด (HDMI TO USB 3.0 CAPTURE BOX) จ านวน 4 เคร่ือง 42,000               41,944            56                 
2.11 อุปกรณ์แสดงผลการใช้งานห้องประชุมพร้อมติดต้ัง จ านวน 4 ชุด 203,300             203,300          -                
2.12 อุปกรณ์โสตทัศนศึกษา 1 ชุด 22,500               22,500            -                
2.13 โต๊ะส าหรับผู้บรรยาย 1 ตัว 5,900                5,900             -                
2.14 โต๊ะส าหรับฟังบรรยาย จ านวน 12 ตัว 51,600               51,600            -                
2.15 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 60,000 BTU จ านวน 73 เคร่ือง 4,386,000          4,386,000       -                
2.16 เก้าอ้ี 76 ตัว 105,640             60,800            44,840           
2.17 เคร่ืองท าน้ าอุ่น ขนาด 3,500 วัตต์ จ านวน 36 เคร่ือง 136,800             136,800          -                
2.18 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 BTU จ านวน 36 เคร่ือง 666,000             -                 666,000         
2.19 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 51 เคร่ือง 979,200             972,800          6,400             
2.20 ตู้เย็น ขนาด 11 คิว จ านวน 2 เคร่ือง 30,000               26,000            4,000             
2.21 เตาไมโครเวฟขนาด 20 ลิตร จ านวน 2 เคร่ือง 6,000                5,380             620               
2.22 เตียง 76 ตัว 288,800             288,800          -                
2.23 โต๊ะอ่านหนังสือ 76 ตัว 227,240             182,400          44,840           
2.24 ท่ีนอน 76 อัน 250,800             250,800          -                
2.25 พัดลมโคจรติดฝ้าเพดาน ขนาด 16 น้ิว จ านวน 2 เคร่ือง 4,800                4,000             800               
2.26 สมทบการจัดหาเคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 220,400             -                 220,400         
2.27 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 364,800             364,800          -                

ตาราง 5 สรุปภาพรวมการสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 จ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

11

MSU
Text Box

MSU
Typewritten Text
เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
3. งบอุดหนุน 6,808,349          5,828,343       980,006        

3.1 โครงการฮีตเดือน 4 ประเพณีบุญผะเหวด มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 150,000             80,000            70,000           
 3.2 โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม ห่มหนาวแดนอีสาน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เน่ืองในช่วงเดือนวัน 
     ส าคัญของชาติ (วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ร.9) ประจ าปี 2565

31,800               30,100            1,700             

 3.3 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและส่งเสริมพระพุทธศาสนาเน่ืองในวันมาฑบูชาและสักการะ
     พระบรมธาตุนาดูน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจ าปี 2566

94,200               94,200            -                

 3.4 โครงการท านุบ ารุงพระพุทธศาสนาและสืบสานงานประเพณีฮีตเดือน 8 ถวายเทียนพรรษา 
      ผ้าอาบน้ าฝนและจตุปัจจัยเคร่ืองไทยธรรมท านุบ ารุงพระพุทธศาสนา เน่ืองในเทศกาล
      วันเข้าพรรษา ประจ าปี 2566

121,700             121,690          10                 

3.5 สภากาแฟส่วนราชการในจังหวัดมหาสารคาม 50,000               50,000            -                
3.6 สมทบโครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจ าปี 2566 150,000             150,000          -                
3.7 โครงการสัมมนาวิชาการวิจัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 150,000             149,640          360               
3.8 โครงการเตรียมความพร้อมการประชุมวิชาการบรรพชีวินวิทยานานาชาติ คร้ังท่ี 6 446,280             444,319          1,961             
3.9 โครงการจัดท าพิพิธภัณฑ์ผ้าอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขง (GMS Textile Museum) 200,000             200,000          -                
 3.10 สมทบโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างบุคลากร มมส และ เครือข่ายท่ีประชุมประธานสภา
      อาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท) ประจ าปีงบประมาณ 2566

20,000               20,000            -                

3.11 สมทบโครงการสัมมนาผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (25-27กพ66) 347,000             347,000          -                
3.12 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22 161,470             152,452          9,018             
3.13 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรนักบริหารการเงินการคลังภาครัฐระดับสูง (บงส) รุ่นท่ี 10 240,000             240,000          -                
 3.14 เงินอุดหนุนการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณภาพกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาและ
        ผู้บริหารระดับสูง (สบส.2)

76,180               22,310            53,870           

 3.15 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรช้ันสูงการบริหารเศรษฐกิจสาธารณะ 
       ส าหรับนักบริหารช้ันสูง รุ่นท่ี 21

714,150             148,036          566,114         

 3.16 โครงการบรรยายพิเศษ เร่ืองกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
       วิจัยและนวัตกรรม  พ.ศ.2566-2570 สู่การขับเคล่ือนมหาวิทยาลัยมหาสารคามช้ันน าของเอเชีย

4,000                3,000             1,000             

3.17 โครงการป้องกันทุจริตและประพฤติมิชอบในสถาบันอุดมศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 10,350               7,500             2,850             
3.18 โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 39 1,039,010          923,576          115,434         
3.19 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23 161,020             160,763          257               
 3.20 โครงการสัมมนาคณะกรรมการวิชาการและการจัดการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566
        หลักสูตรบูรณาการศาสตร์

140,900             121,740          19,160           

3.21 โครงการฝึกอบรมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ (ลูกไก่) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 150,000             141,928          8,072             
3.22 โครงการถอดบทเรียนจากวิกฤติสู่โอกาสการพัฒนาอย่างย่ังยืนและทบทวนแผนพัฒนาองค์กร 350,000             344,330          5,670             
3.23 โครงการอบรมตัดแต่งต้นไม้ใหญ่ (รุกขกรรมข้ันต้น) มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 300,000             300,000          -                
3.24 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23 141,924             118,000          23,924           
3.25 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22 161,470             143,243          18,227           
3.26 โครงการอบรมหลักสูตรเจ้าหน้าท่ีคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาครัฐ รุ่นท่ี 1 56,200               56,200            -                
 3.27 การพัฒนาศักยภาพผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล
       เพ่ือรองรับการเข้าสู่ Smart University

203,010             170,630          32,380           

3.28 เงินส ารองจ่ายค่าเข้ารถพร้อมน้ ามันเช้ือเพลิง ร่วมงานดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 46 40,000               -                 40,000           
3.29 ส ารองจ่ายโครงการดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 45 10,000               -                 10,000           
3.30 สนับสนุนกิจกรรมนิสิตในการผลิตกระเป๋าเพ่ิมเติม 7,400 ใบ ในงานปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 312,000             312,000          -                
3.31 สมทบงานปริญญาบัตร 775,685             775,685          -                

12



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,212,280          2,185,458       26,822          

4.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียนรเรียนรู้จากประสบการณ์ต่างแดน ณ เมืองโตเกียว ประเทศญ่ีปุ่น 110,000             110,000          -                
 4.2 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการเจรจาความร่วมมือถ่ายทอดเทคโนโลยีและพัฒนา
     ศักยภาพบุคลากร เพ่ือการบริการวิชาการให้กับชุมชนและอุตสาหกรรม และศึกษาดูงาน ณ
     มหาวิทยาลัย Muroran Institute of Technology ประเทศญ่ีปุ่น

186,735             174,735          12,000           

 4.3 สมทบค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศท่ีไม่เพียงพอ 
      (โครงการความร่วมมือล้านช้าง-แม่โขง-ไทย-ลาว-จีน)

1,855                1,855             -                

4.4 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศสิงคโปร์) 77,000               77,000            -                
4.5 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศเวียดนาม) 141,600             141,600          -                
 4.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างเทศช่ัวคราว 
      (ประเทศจีนตามหนังสือเชิญ Lanzhi Education Fund)

72,640               57,818            14,822           

4.7 ค่ามช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมสานต่อความร่วมมืองานวิจัยทางด้านวิทยาศาสตร์และบรรพชีวินวิทยา 196,460             196,460          -                
4.8 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศกัมพูชา) 123,100             123,100          -                
4.9 ค่าเช่าบูทประชาสัมพันธ์การรับนิสิต่างชาติท่ีประเทศจีน 130,000             130,000          -                
 4.10 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ 
      (การพัฒนาศักยภาพบุคลากรเก่ียวกับการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ)

130,000             130,000          -                

4.11 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีตามค าพิพากษา 19,720               19,720            -                
4.12 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 1,023,170          1,023,170       -                

13



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ

รวม 26,654,230   24,431,600    2,222,630     
1.ค่าประกันภัยนิสิตต่างชาติ 1,685,031     1,555,222     129,809        

1.1 กองคลังและพัสดุ 1,685,031     1,555,222     129,809        
1.1.1 ค่าประกันภัยส าหรับนิสิตต่างชาติ 1,685,031      1,555,222      129,809         

2.จัดหาครุภัณฑ์ 769,040       769,040        -              
2.1 กองกลาง 49,500         49,500          -              

2.1.1 โทรทัศน์แบบ LED ขนาด 75 น้ิว 1 เคร่ือง 49,500          49,500          -               
2.2 กองคลังและพัสดุ 69,000         69,000          -              

2.2.1 เคร่ืองท าลายเอกสาร จ านวน 1 เคร่ือง 69,000          69,000          -               
2.3 กองแผนงาน 68,940         68,940          -              

2.3.1 กล้องส าหรับประชุมออนไลน์พร้อมขาต้ังกล้อง จ านวน 1 ชุด 28,400          28,400          -               
2.3.2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จ านวน 1 เคร่ือง 30,000          30,000          -               
2.3.3 ชุดเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ จ านวน 1 ชุด 10,540          10,540          -               

2.4 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 68,000         68,000          -              
2.4.1 เคร่ืองผสมปูน มอเตอร์ 3 แรง จ านวน 1 เคร่ือง 68,000          68,000          -               

2.5 กองอาคารสถานท่ี 513,600       513,600        -              
2.5.1 หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 100 KVA พร้อมติดต้ัง จ านวน 1 เคร่ือง 513,600        513,600         -               

3.จัดหาครุภัณฑ์ (ห้องเรียน) 5,266,450     5,266,394     56               
3.1 วิทยาลัยดุริงยางคศิลป์ 495,400       495,400        -              

3.1.1 ระบบปรับอาคารอาคารเรียนและห้องประชุม จ านวน 1 ระบบ 495,400        495,400         -               
3.2 ส านักคอมพิวเตอร์ 385,050       384,994        56               

3.2.1 เก้าอ้ี จ านวน 25 ตัว 59,750          59,750          -               
3.2.2 อุปกรณ์ส าหรับถ่ายทอดสด (HDMI TO USB 3.0 CAPTURE BOX)  จ านวน 4 เคร่ือง 42,000          41,944          56                

3.2.3 อุปกรณ์แสดงผลการใช้งานห้องประชุมพร้อมติดต้ัง จ านวน 4 ชุด 203,300        203,300         -               
3.2.4 อุปกรณ์โสตทัศนศึกษา 1 ชุด 22,500          22,500          -               
3.2.5 โต๊ะส าหรับผู้บรรยาย 1 ตัว 5,900           5,900            -               
3.2.6 โต๊ะส าหรับฟังบรรยาย จ านวน 12 ตัว 51,600          51,600          -               

3.3 ส านักศึกษาท่ัวไป 4,386,000     4,386,000     -              
3.3.1 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 60,000 BTU จ านวน 73 เคร่ือง 4,386,000      4,386,000      -               

4.จัดหาครุภัณฑ์ (หอพักนิสิต) 3,280,480     2,292,580     987,900        
4.1 กองอาคารสถานท่ี 3,280,480     2,292,580     987,900        

4.1.1 เก้าอ้ี 76 ตัว 105,640        60,800          44,840          
4.1.2 เคร่ืองท าน้ าอุ่น ขนาด 3,500 วัตต์ จ านวน 36 เคร่ือง 136,800        136,800         -               
4.1.3 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 BTU จ านวน 36 เคร่ือง 666,000        -               666,000         
4.1.4 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 51 เคร่ือง 979,200        972,800         6,400            
4.1.5 ตู้เย็น ขนาด 11 คิว จ านวน 2 เคร่ือง 30,000          26,000          4,000            
4.1.6 เตาไมโครเวฟขนาด 20 ลิตร จ านวน 2 เคร่ือง 6,000           5,380            620              
4.1.7 เตียง 76 ตัว 288,800        288,800         -               

ตาราง 6 สรุปภาพรวมการสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ าแนกตามประเภทค่าใช้จ่ายและหน่วยงาน

14

MSU
Text Box

MSU
Typewritten Text
เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
4.1.8 โต๊ะอ่านหนังสือ 76 ตัว 227,240        182,400         44,840          
4.1.9 ท่ีนอน 76 อัน 250,800        250,800         -               
4.1.10 พัดลมโคจรติดฝ้าเพดาน ขนาด 16 น้ิว จ านวน 2 เคร่ือง 4,800           4,000            800              
4.1.11 สมทบการจัดหาเคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 220,400        -               220,400         
4.1.12 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 364,800        364,800         -               

5.ซ่อมแซมหอพักนิสิต 1,254,300     1,254,300     -              
5.1 กองอาคารสถานท่ี 1,254,300     1,254,300     -              

5.1.1 วัสดุก่อสร้าง (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 967,500        967,500         -               
5.1.2 วัสดุประปา (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 25,100          25,100          -               
5.1.3 วัสดุไฟฟ้า (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 261,700        261,700         -               

6.ต่างประเทศ (ความร่วมมือทางวิชาการ) 786,290       759,468        26,822          
6.1 กองกลาง 110,000       110,000        -              

6.1.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้จากประสบการณ์
        ต่างแดน ณ เมืองโตเกียว ประเทศญ่ีปุ่น

110,000        110,000         -               

6.2 กองคลังและพัสดุ 188,590       176,590        12,000          
6.2.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการเจรจาความร่วมมือถ่ายทอดเทคโนโลยีและ
        พัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือการบริการวิชาการให้กับชุมชนและ
        อุตสาหกรรมและศึกษาดูงาน ณ มหาวิทยาลัย Muroran Institute of
        Technology ประเทศญ่ีปุ่น

186,735        174,735         12,000          

6.2.2 สมทบค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศท่ีไม่เพียงพอ 
        (โครงการความร่วมมือล้านช้าง-แม่โขง-ไทย-ลาว-จีน)

1,855           1,855            -               

6.3 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 218,600       218,600        -              
6.3.1 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศสิงคโปร์) 77,000          77,000          -               
6.3.2 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศเวียดนาม) 141,600        141,600         -               

6.4 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 72,640         57,818          14,822          
6.4.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างเทศช่ัวคราว 
        (ประเทศจีนตามหนังสือเชิญ Lanzhi Education Fund)

72,640          57,818          14,822          

6.5 ศูนย์วิจัยและการศึกษาบรรพชีวินวิทยา 196,460       196,460        -              
6.5.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมสานต่อความร่วมมืองานวิจัยทางด้าน
        วิทยาศาสตร์และบรรพชีวินวิทยา เมืองหนานจิง

196,460        196,460 -       

7.ต่างประเทศ (ประชาสัมพันธ์การรับนิสิตต่างชาติ) 253,100       253,100        -              
7.1 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 123,100       123,100        -              

7.1.1 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศกัมพูชา) 123,100        123,100         -               
7.2 บัณฑิตวิทยาลัย 130,000       130,000        -              

7.2.1 ค่าเช่าบูทประชาสัมพันธ์การรับนิสิต่างชาติท่ีประเทศจีน 130,000        130,000         -               
8.ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 397,700       325,990        71,710          

8.1 กองกลาง 150,000       80,000          70,000          
8.1.1 โครงการฮีตเดือน 4 ประเพณีบุญผะเหวด มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 150,000        80,000          70,000          

8.2 กองกลาง (งานกิจการพิเศษ) 247,700       245,990        1,710           
8.2.1 โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคมห่มหนาวแดนอีสานมหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
        เน่ืองในช่วงเดือนวันส าคัญของชาติ (วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ร.9) พ.ศ. 2565

31,800          30,100          1,700            

15



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
8.2.2 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและส่งเสริมพระพุทธศาสนาเน่ืองใน
        วันมาฆบูชาและสักการะพระบรมธาตุนาดูน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม พ.ศ. 2566

94,200          94,200          -               

8.2.3 โครงการท านุบ ารุงพระพุทธศาสนาและสืบสานงานประเพณีฮีตเดือน 8 
        ถวายเทียนพรรษา ผ้าอาบน้ าฝนและจตุปัจจัย เคร่ืองไทยธรรมท านุบ ารุง
        พระพุทธศาสนา เน่ืองในเทศกาลวันเข้าพรรษา ประจ าปี 2566

121,700        121,690         10                

9.บริหารจัดการสาธารณะ 3,862,100     3,805,270     56,830          
9.1 กองกลาง 100,110       100,110        -              

9.1.1 สภากาแฟส่วนราชการในจังหวัดมหาสารคาม 50,000          50,000          -               
9.1.2 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงห้องสภาคณาจารย์ 50,110          50,110          -               

9.2 กองคลังและพัสดุ 1,217,710     1,217,710     -              
9.2.1 ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ันในส่วนท่ีไม่เพียงพอ 750,000        750,000         -               
9.2.2 ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงพ้ืนท่ี(ก้ันพาร์ทิช่ัน) 416,350        416,350         -               
9.2.3 ค่าธรรมเนียมในการช าระค่าตรวจประเมินโครงการอาคารประเภทออกแบบ
        ก่อสร้างและปรับปรุงโครงการใหม่ TREES NC (โรงอาหารสมัยใหม่)

51,360          51,360          -               

9.3 กองบริการการศึกษา 370,200       370,200        -              
9.3.1 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 210,200        210,200         -               
9.3.2 ค่าบริการส่งข้อความส้ัน SMS 80,000          80,000          -               
9.3.3 ค่าเล้ียงรับรองและพิธีการ 80,000          80,000          -               

9.4 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 246,000       246,000        -              
9.4.1 วัสดุการเกษตร (ซ้ือต้นทุเรียน 100 ต้น) 30,000          30,000          -               
9.4.2 วัสดุก่อสร้าง (ร้ัวคาวบอย 4 ช้ัน พร้อมติดต้ัง ระยะทาง 180 เมตร) 216,000        216,000         -               

9.5 กองอาคารสถานท่ี 1,410,000     1,410,000     -              
9.5.1 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ม.ค. - ก.พ. 66) 940,000        940,000         -               
9.5.2 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ระยะเวลา 17 พ.ค. 2566 ถึง 13 ก.ย. 2566) 470,000        470,000         -               

9.6 คณะวิทยาศาสตร์ 150,000       150,000        -              
9.6.1 สมทบโครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจ าปี 2566 150,000        150,000         -               

9.7 ส านักวิทยบริการ 368,080       311,250        56,830          
9.7.1 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงพ้ืนท่ีการเรียนรู้ MSU Library Play Ground 368,080        311,250         56,830          

10.ประชุมวิชาการนานาชาติ 796,280       793,959        2,321           
10.1 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 150,000       149,640        360              

10.1.1 โครงการสัมมนาวิชาการวิจัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจ าปีงบ พ.ศ. 2566 150,000        149,640         360              
10.2 ศูนย์วิจัยและการศึกษาบรรพชีวินวิทยา 446,280       444,319        1,961           

10.2.1 โครงการเตรียมความพร้อมการประชุมวิชาการบรรพชีวินวิทยานานาชาติ คร้ังท่ี 6 446,280        444,319         1,961            
10.3 สถาบันวิจัยศิลปวัฒนธรรมอีสาน 200,000       200,000        -              

10.3.1 โครงการจัดท าพิพิธภัณฑ์ผ้าอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขง (GMS Textile Museum) 200,000        200,000         -               
11.ปรับปรุงระบบเครือข่าย 1,716,200     1,674,993     41,207          

11.1 ส านักคอมพิวเตอร์ 1,716,200     1,674,993     41,207          
11.1.1 ค่าจ้างเหมาย้ายและปรับปรุงระบบเครือข่ายและสายสัญญาณส่ือสาร  
          มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เขตพ้ืนท่ีในเมือง

1,240,000      1,199,993      40,007          

11.1.2 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงสายสัญญาณใยแก้วน าแสง  กลุ่มอาคารชุดพักอาศัยบุคลากร 476,200        475,000         1,200            

16



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
12.พัฒนาบุคลากร 4,406,684     3,550,709     855,975        

12.1 กองกลาง 1,692,800     1,062,799     630,001        
12.1.1 สมทบโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างบุคลากร มมส และ เครือข่ายท่ี
          ประชุมประธานสภาอาจารย์หาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท) 
          ประจ าปีงบประมาณ 2566

20,000          20,000          -               

12.1.2 สมทบโครงการสัมมนาผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (25 - 27 ก.พ. 66) 347,000        347,000         -               

12.1.3 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
          ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22

161,470        152,452         9,018            

12.1.4 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรนักบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
          ระดับสูง (บงส) รุ่นท่ี 10

240,000        240,000         -               

12.1.5 เงินอุดหนุนการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณภาพกรรมการสภาสถาบัน
          อุดมศึกษาและผู้บริหารระดับสูง (สบส.2)

76,180          22,310          53,870          

12.1.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ 
          (การพัฒนาศักยภาพบุคลากรเก่ียวกับการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ)

130,000        130,000         -               

12.1.7 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรช้ันสูงการบริหารเศรษฐกิจ
          สาธารณะ ส าหรับนักบริหารช้ันสูง รุ่นท่ี 21

714,150        148,036         566,114         

12.1.8 โครงการบรรยายพิเศษ เร่ืองกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์การอุดมศึกษา 
          วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2566 - 2570 สู่การขับเคล่ือน 
          มหาวิทยาลัยมหาสารคามช้ันน าของเอเชีย

4,000           3,000            1,000            

12.2 กองการเจ้าหน้าท่ี 10,350         7,500           2,850           
12.2.1 โครงการป้องกันทุจริตและประพฤติมิชอบในสถาบันอุดมศึกษา 
         ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

10,350          7,500            2,850            

12.3 กองกิจการนิสิต 1,200,030     1,084,339     115,691        
12.3.1 โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 39 1,039,010      923,576         115,434         
12.3.2 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
         ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23

161,020        160,763         257              

12.4 กองทะเบียนและประมวลผล 140,900       121,740        19,160          
12.4.1 โครงการสัมมนาคณะกรรมการวิชาการและการจัดการศึกษา 
         ประจ าปีการศึกษา 2566 : หลักสูตรบูรณาการศาสตร์

140,900        121,740         19,160          

12.5 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 150,000       141,928        8,072           
12.5.1 โครงการฝึกอบรมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ (ลูกไก่) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 150,000        141,928         8,072            

12.6 กองอาคารสถานท่ี 650,000       644,330        5,670           
12.6.1 โครงการถอดบทเรียนจากวิกฤติสู่โอกาสการพัฒนาอย่างย่ังยืนและ
         ทบทวนแผนพัฒนาองค์กร

350,000        344,330         5,670            

12.6.2 โครงการอบรมตัดแต่งต้นไม้ใหญ่ (รุกขกรรมข้ันต้น) มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 300,000        300,000         -               
12.7 คณะเทคโนโลยี 141,924       118,000        23,924          

12.7.1 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุน
         ระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23

141,924        118,000         23,924          

12.8 คณะพยาบาลศาสตร์ 161,470       143,243        18,227          
12.8.1 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง  รุ่นท่ี
 22

161,470        143,243         18,227          

12.9 ส านักคอมพิวเตอร์ 259,210       226,830        32,380          
12.9.1 โครงการอบรมหลักสูตรเจ้าหน้าท่ีคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาครัฐ รุ่นท่ี 1 56,200          56,200          -               

17



ประเภทค่าใช้จ่าย-รายการ งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
12.9.2 การพัฒนาศักยภาพผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ด้านเทคโนโลยี
          ดิจิทัลเพ่ือรองรับการเข้าสู่ Smart University

203,010        170,630         32,380          

13.สนับสนุนกิจกรรมนิสิต 362,000       312,000        50,000          
13.1 กองกิจการนิสิต 362,000       312,000        50,000          

13.1.1 เงินส ารองจ่ายค่าเข้ารถพร้อมน้ ามันเช้ือเพลิง ร่วมงานดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 46 40,000          -               40,000          

13.1.2 ส ารองจ่ายโครงการดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 45 10,000          -               10,000          
13.1.3 สนับสนุนกิจกรรมนิสิตในการผลิตกระเป๋าเพ่ิมเติม 7,400 ใบ งานปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 312,000        312,000         -               

14.สมทบงานปริญญาบัตร 775,685       775,685        -              
14.1 กองคลังและพัสดุ 775,685       775,685        -              

14.1.1 สมทบงานปริญญาบัตร 775,685        775,685         -               
15.ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ี 1,042,890     1,042,890     -              

15.1 กองคลังและพัสดุ 19,720         19,720          -              
15.1.1 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีตามค าพิพากษา 19,720          19,720          -               

15.2 กองอาคารสถานท่ี 1,023,170     1,023,170     -              
15.2.1 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 1,023,170      1,023,170      -               

18



หน่วยงาน งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ

รวม 26,654,230          24,431,600          2,222,630         

1.คณะ 948,794              906,643              42,151             

1.1 คณะเทคโนโลยี 141,924              118,000              23,924             

1.2 คณะพยาบาลศาสตร์ 161,470              143,243              18,227             

1.3 คณะวิทยาศาสตร์ 150,000              150,000              -                  

1.4 วิทยาลัยดุริงยางคศิลป์ 495,400              495,400              -                  

2.ส่วนกลาง 25,705,436          23,524,957          2,180,479         

2.1 บัณฑิตวิทยาลัย 130,000              130,000              -                  

2.2 ส านักคอมพิวเตอร์ 2,360,460           2,286,817           73,643             

2.3 ส านักวิทยบริการ 368,080              311,250              56,830             

2.4 ส านักศึกษาท่ัวไป 4,386,000           4,386,000           -                  

2.5 สถาบันวิจัยศิลปวัฒนธรรมอีสาน 200,000              200,000              -                  

2.6 ศูนย์วิจัยและการศึกษาบรรพชีวินวิทยา 642,740              640,779              1,961               

2.7 กองกลาง 2,350,110           1,648,399           701,711           

2.8 กองการเจ้าหน้าท่ี 10,350                7,500                 2,850               

2.9 กองกิจการนิสิต 1,562,030           1,396,339           165,691           

2.10 กองคลังและพัสดุ 3,955,736           3,813,927           141,809           

2.11 กองทะเบียนและประมวลผล 140,900              121,740              19,160             

2.12 กองบริการการศึกษา 370,200              370,200              -                  

2.13 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 341,700              341,700              -                  

2.14 กองแผนงาน 68,940                68,940               -                  

2.15 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 686,640              663,386              23,254             

2.16 กองอาคารสถานท่ี 8,131,550           7,137,980           993,570           

ตาราง 7 สรุปภาพรวมการสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ าแนกตามหน่วยงาน

19



หน่วยงาน งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
รวม 26,654,230    24,431,600    2,222,630     
1. คณะ 948,794        906,643        42,151         

1.1 คณะเทคโนโลยี 141,924        118,000        23,924         
1.1.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 141,924        118,000        23,924         

1.1.1.1 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23 141,924         118,000         23,924          
1.2 คณะพยาบาลศาสตร์ 161,470        143,243        18,227         

1.2.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 161,470        143,243        18,227         
1.2.1.1 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22 161,470         143,243         18,227          

1.3 คณะวิทยาศาสตร์ 150,000        150,000        -              
1.3.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 150,000        150,000        -              

1.3.1.1 สมทบโครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจ าปี 2566 150,000         150,000         -               
1.4 วิทยาลัยดุริงยางคศิลป์ 495,400        495,400        -              

1.4.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 495,400        495,400        -              
1.4.1.1 ระบบปรับอาคารอาคารเรียนและห้องประชุม จ านวน 1 ระบบ 495,400         495,400         -               

2. ส่วนกลาง 25,705,436    23,524,957    2,180,479     
2.1 กองกลาง 2,350,110      1,648,399      701,711       

2.1.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 1,168,960      1,045,090      123,870       
2.1.1.1 โทรทัศน์แบบ LED ขนาด 75 น้ิว 1 เคร่ือง 49,500           49,500           -               
2.1.1.2 สภากาแฟส่วนราชการในจังหวัดมหาสารคาม 50,000           50,000           -               
2.1.1.3 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงห้องสภาคณาจารย์ 50,110           50,110           -               
 2.1.1.4 สมทบโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างบุคลากร มมส และ เครือข่ายท่ีประชุมประธาน
          สภาอาจารย์มหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทย (ปอมท) ประจ าปีงบประมาณ 2566

20,000           20,000           -               

2.1.1.5 สมทบโครงการสัมมนาผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (25 - 27 ก.พ. 66) 347,000         347,000         -               
2.1.1.6 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรนักบริหารการเงินการคลังภาครัฐระดับสูง (บงส) รุ่นท่ี 10 240,000         240,000         -               
 2.1.1.7 เงินอุดหนุนการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณภาพกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาและ 
           ผู้บริหารระดับสูง (สบส.2)

76,180           22,310           53,870          

2.1.1.6 โครงการฮีตเดือน 4 ประเพณีบุญผะเหวด มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 150,000         80,000           70,000          
 2.1.1.7 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ 
           (การพัฒนาศักยภาพบุคลากรเก่ียวกับการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ)

130,000         130,000         -               

 2.1.1.8 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้จากประสบการณ์ต่างแดน 
           ณ เมืองโตเกียว ประเทศญ่ีปุ่น

56,170           56,170           -               

2.1.2 เงินอุดหนุนการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากร 933,450        357,319        576,131       
 2.1.2.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้จากประสบการณ์ต่างแดน 
           ณ เมืองโตเกียว ประเทศญ่ีปุ่น

53,830           53,830           -               

2.1.2.2 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 22 161,470         152,452         9,018            
 2.1.2.3 โครงการบรรยายพิเศษ เร่ืองกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
           วิจัยและนวัตกรรม พ .ศ. 2566 - 2570 สู่การขับเคล่ือนมหาวิทยาลัยมหาสารคามช้ันน าของเอเชีย

4,000             3,000             1,000            

 2.1.2.4 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรช้ันสูงการบริหารเศรษฐกิจสาธารณะ ส าหรับนัก
บริหารช้ันสูง รุ่นท่ี 21

714,150         148,036         566,114        

2.1.3 เงินอุดหนุนการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 247,700        245,990        1,710           
 2.1.3.1 โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม ห่มหนาวแดนอีสาน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
           เน่ืองในช่วงเดือนวันส าคัญของชาติ (วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ร.9) ประจ าปี 2565

31,800           30,100           1,700            

 2.1.3.2 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและส่งเสริมพระพุทธศาสนาเน่ืองในวันมาฆบูชาและสักการะ
           พระบรมธาตุนาดูน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจ าปี 2566

94,200           94,200           -               

 2.1.3.3 โครงการท านุบ ารุงพระพุทธศาสนาและสืบสานงานประเพณีฮีตเดือน 8 ถวายเทียนพรรษา 
          ผ้าอาบน้ าฝนและจตุปัจจัย เคร่ืองไทยธรรมท านุบ ารุงพระพุทธศาสนา เน่ืองในเทศกาล
          วันเข้าพรรษา ประจ าปี 2566

121,700         121,690         10                

 ตาราง 8 สรุปภาพรวมการสนับสนุนงบประมาณจากส่วนกลาง ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 จ าแนกตามหน่วยงานและรายการ

20

MSU
Text Box

MSU
Typewritten Text
เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด



หน่วยงาน งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
2.2 กองการเจ้าหน้าท่ี 10,350          7,500           2,850           

2.2.1 เงินอุดหนุนการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากร 10,350          7,500           2,850           
2.2.1.1 โครงการป้องกันทุจริตและประพฤติมิชอบในสถาบันอุดมศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 10,350           7,500             2,850            

2.3 กองกิจการนิสิต 1,562,030      1,396,339      165,691       
2.3.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 1,522,030      1,396,339      125,691       

2.3.1.1 โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 39 1,039,010       923,576         115,434        
2.3.1.2 เงินอุดหนุนการอบรมหลักสูตรการบริหารงานอุดมศึกษาสายสนับสนุนระดับสูง (นบสส) รุ่นท่ี 23 161,020         160,763         257              
2.3.1.3 ส ารองจ่ายโครงการดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 45 10,000           -                10,000          
2.3.1.4 สนับสนุนกิจกรรมนิสิตในการผลิตกระเป๋าเพ่ิมเติม 7,400 ใบ งานปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 312,000         312,000         -               

2.3.2 เงินอุดหนุนการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 40,000          -               40,000         
2.3.2.1 เงินส ารองจ่ายค่าเข้ารถพร้อมน้ ามันเช้ือเพลิง ร่วมงานดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 46 40,000           -                40,000          

2.4 กองคลังและพัสดุ 3,955,736      3,813,927      141,809       
2.4.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 3,936,016      3,794,207      141,809       

2.4.1.1 ค่าประกันภัยส าหรับนิสิตต่างชาติ 1,685,031       1,555,222       129,809        
2.4.1.2 เคร่ืองท าลายเอกสาร จ านวน 1 เคร่ือง 69,000           69,000           -               
 2.4.1.3 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการเจรจาความร่วมมือถ่ายทอดเทคโนโลยีและพัฒนาศักยภาพ
          บุคลากรเพ่ือการบริการวิชาการให้กับชุมชนและอุตสาหกรรม และศึกษาดูงาน ณ มหาวิทยาลัย
          Muroran Institute of  Technology ประเทศญ่ีปุ่น

186,735         174,735         12,000          

 2.4.1.4 สมทบค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศท่ีไม่เพียงพอ 
           (โครงการความร่วมมือล้านช้าง-แม่โขง-ไทย-ลาว-จีน)

1,855             1,855             -               

2.4.1.5 ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ันในส่วนท่ีไม่เพียงพอ 750,000         750,000         -               
2.4.1.6 ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงพ้ืนท่ี (ก้ันพาร์ทิช่ัน) 416,350         416,350         -               
 2.4.1.7 ค่าธรรมเนียมในการช าระค่าตรวจประเมินโครงการอาคารประเภทออกแบบก่อสร้างและปรับปรุง
           โครงการใหม่ TREES NC (โรงอาหารสมัยใหม่)

51,360           51,360           -               

 2.4.1.8 สมทบงานปริญญาบัตร 775,685         775,685         -               
2.4.2 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี (สะสมกลางปี) 19,720          19,720          -              

2.4.2.1 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีตามค าพิพากษา 19,720           19,720           -               
2.5 กองทะเบียนและประมวลผล 140,900        121,740        19,160         

2.5.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 140,900        121,740        19,160         
 2.5.1.1 โครงการสัมมนาคณะกรรมการวิชาการและการจัดการศึกษา 
           ประจ าปีการศึกษา 2566 : หลักสูตรบูรณาการศาสตร์

140,900         121,740         19,160          

2.6 กองบริการการศึกษา 370,200        370,200        -              
2.6.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 370,200        370,200        -              

2.6.1.1 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 210,200         210,200         -               
2.6.1.2 ค่าบริการส่งข้อความส้ัน SMS 80,000           80,000           -               
2.6.1.3 ค่าเล้ียงรับรองและพิธีการ 80,000           80,000           -               

2.7 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 341,700        341,700        -              
2.7.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 200,100        200,100        -              

2.7.1.1 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศสิงคโปร์) 77,000           77,000           -               
2.7.1.2 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศกัมพูชา) 123,100         123,100         -               

2.7.2 เงินอุดหนุนการส่งเสริมภาพลักษณ์ในระดับสากล 141,600        141,600        -              
2.7.2.1 ค่าเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว (ประเทศเวียดนาม) 141,600         141,600         -               

2.8 กองแผนงาน 68,940          68,940          -              
2.8.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 68,940          68,940          -              

2.8.1.1 กล้องส าหรับประชุมออนไลน์พร้อมขาต้ังกล้อง จ านวน 1 ชุด 28,400           28,400           -               
2.8.1.2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จ านวน 1 เคร่ือง 30,000           30,000           -               
2.8.1.3 ชุดเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ จ านวน 1 ชุด 10,540           10,540           -               

21



หน่วยงาน งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
2.9 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 686,640        663,386        23,254         

2.9.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 150,000        141,928        8,072           
2.9.1.1 โครงการฝึกอบรมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ (ลูกไก่) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 150,000         141,928         8,072            

2.9.2 เงินอุดหนุนการพัฒนาเกษตรย่ังยืน/เกษตรอัจฉริยะ Smart Farming 386,640        371,818        14,822         
2.9.2.1 เคร่ืองผสมปูน มอเตอร์ 3 แรง จ านวน 1 เคร่ือง 68,000           68,000           -               
 2.9.2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างเทศช่ัวคราว 
          (ประเทศจีนตามหนังสือเชิญ Lanzhi Education Fund)

72,640           57,818           14,822          

2.9.2.3 วัสดุการเกษตร (ซ้ือต้นทุเรียน 100 ต้น) 30,000           30,000           -               
2.9.2.4 วัสดุก่อสร้าง (ร้ัวคาวบอย 4 ช้ัน พร้อมติดต้ัง ระยะทาง 180 เมตร) 216,000         216,000         -               

2.9.3 เงินอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือความเป็นเลิศ MSU Goal 2 150,000        149,640        360             
2.9.3.1 โครงการสัมมนาวิชาการวิจัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 150,000         149,640         360              

2.10 กองอาคารสถานท่ี 8,131,550      7,137,980      993,570       
2.10.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 5,205,960      4,218,790      987,170       

2.10.1.1 หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 100 KVA พร้อมติดต้ัง จ านวน 1 เคร่ือง 513,600         513,600         -               
2.10.1.2 เก้าอ้ี 76 ตัว 105,640         60,800           44,840          
2.10.1.3 เคร่ืองท าน้ าอุ่น ขนาด 3,500 วัตต์ จ านวน 36 เคร่ือง 136,800         136,800         -               
2.10.1.4 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 BTU จ านวน 36 เคร่ือง 666,000         -                666,000        
2.10.1.5 ตู้เย็น ขนาด 11 คิว จ านวน 2 เคร่ือง 30,000           26,000           4,000            
2.10.1.6 เตาไมโครเวฟขนาด 20 ลิตร จ านวน 2 เคร่ือง 6,000             5,380             620              
2.10.1.7 เตียง 76 ตัว 288,800         288,800         -               
2.10.1.8 โต๊ะอ่านหนังสือ 76 ตัว 227,240         182,400         44,840          
2.10.1.9 ท่ีนอน 76 อัน 250,800         250,800         -               
2.10.1.10 พัดลมโคจรติดฝ้าเพดาน ขนาด 16 น้ิว จ านวน 2 เคร่ือง 4,800             4,000             800              
2.10.1.11สมทบการจัดหาเคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 220,400         -                220,400        
2.10.1.12 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 19 เคร่ือง 364,800         364,800         -               
2.10.1.13 วัสดุก่อสร้าง (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 967,500         967,500         -               
2.10.1.14 วัสดุประปา (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 25,100           25,100           -               
2.10.1.15 วัสดุไฟฟ้า (ซ่อมแซมหอพักปาริชาติ) 261,700         261,700         -               
2.10.1.16 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ระยะเวลา 17 พ.ค. 2566 ถึง 13 ก.ย. 2566) 470,000         470,000         -               
2.10.1.17 โครงการถอดบทเรียนจากวิกฤติสู่โอกาสการพัฒนาอย่างย่ังยืนและทบทวนแผนพัฒนาองค์กร 350,000         344,330         5,670            
2.10.1.18 โครงการอบรมตัดแต่งต้นไม้ใหญ่ (รุกขกรรมข้ันต้น) มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 300,000         300,000         -               
2.10.1.19 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 16,780           16,780           -               

2.10.2 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี (สะสมกลางปี) 1,609,930      1,603,530      6,400           
2.10.2.1 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จ านวน 51 เคร่ือง 979,200         972,800         6,400            
2.10.2.2 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 630,730         630,730         -               

2.10.3 เงินอุดหนุน Smart University 470,000        470,000        -              
2.10.3.1 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ม.ค. - ก.พ.) 470,000         470,000         -               

2.10.4 เงินอุดหนุนการพัฒนาเกษตรย่ังยืน/เกษตรอัจฉริยะ Smart Farming 263,360        263,360        -              
2.10.4.1 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 263,360         263,360         -               

2.10.5 เงินอุดหนุนการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 82,300          82,300          -              
2.10.5.1 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 82,300           82,300           -               

2.10.6 เงินอุดหนุนการพัฒนามาตรฐานมหาวิทยาลัยสีเขียว 500,000        500,000        -              
2.10.6.1 ค่าจ้างเหมาบริการรถรางไฟฟ้า (ม.ค. - ก.พ.) 470,000         470,000         -               
2.10.6.2 ค่าใช้จ่ายในการช าระหน้ีจากการด าเนินงาน 30,000           30,000           -               

2.11 บัณฑิตวิทยาลัย 130,000        130,000        -              
2.11.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 130,000        130,000        -              

2.11.1.1 ค่าเช่าบูทประชาสัมพันธ์การรับนิสิต่างชาติท่ีประเทศจีน 130,000         130,000         -               

22



หน่วยงาน งบสนันสนุน ผลการเบิกจ่าย คงเหลือ
2.12 ศูนย์วิจัยและการศึกษาบรรพชีวินวิทยา 642,740        640,779        1,961           

2.12.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 284,340        284,340        -              
 2.12.1.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมสานต่อความร่วมมืองานวิจัยทางด้านวิทยาศาสตร์และ
             บรรพชีวินวิทยา เมืองหนานจิง

196,460         196,460         -               

2.12.1.2 โครงการเตรียมความพร้อมการประชุมวิชาการบรรพชีวินวิทยานานาชาติ คร้ังท่ี 6 87,880           87,880           -               
2.12.2 เงินอุดหนุนการส่งเสริมภาพลักษณ์ในระดับสากล 358,400        356,439        1,961           

2.12.2.1 โครงการเตรียมความพร้อมการประชุมวิชาการบรรพชีวินวิทยานานาชาติ คร้ังท่ี 6 358,400         356,439         1,961            
2.13 สถาบันวิจัยศิลปวัฒนธรรมอีสาน 200,000        200,000        -              

2.13.1 เงินอุดหนุนการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 200,000        200,000        -              
2.13.1.1 โครงการจัดท าพิพิธภัณฑ์ผ้าอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขง (GMS Textile Museum) 200,000         200,000         -               

2.14 ส านักคอมพิวเตอร์ 2,360,460      2,286,817      73,643         
2.14.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 534,250        534,194        56               

2.14.1 เก้าอ้ี จ านวน 25 ตัว 59,750           59,750           -               
2.14.2 อุปกรณ์ส าหรับถ่ายทอดสด (HDMI TO USB 3.0 CAPTURE BOX) จ านวน 4 เคร่ือง 42,000           41,944           56                
2.14.3 อุปกรณ์แสดงผลการใช้งานห้องประชุมพร้อมติดต้ัง จ านวน 4 ชุด 203,300         203,300         -               
2.14.4 อุปกรณ์โสตทัศนศึกษา 1 ชุด 22,500           22,500           -               
2.14.5 โต๊ะส าหรับผู้บรรยาย 1 ตัว 5,900             5,900             -               
2.14.6 โต๊ะส าหรับฟังบรรยาย จ านวน 12 ตัว 51,600           51,600           -               
2.14.7 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงสายสัญญาณใยแก้วน าแสง กลุ่มอาคารชุดพักอาศัยบุคลากร 149,200         149,200         -               

2.14.2 เงินอุดหนุน Smart University 529,010        495,430        33,580         
2.14.2.1 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงสายสัญญาณใยแก้วน าแสง กลุ่มอาคารชุดพักอาศัยบุคลากร 326,000         324,800         1,200            
 2.14.2.2 การพัฒนาศักยภาพผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล
              เพ่ือรองรับการเข้าสู่ Smart University

203,010         170,630         32,380          

2.14.3 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี (สะสมกลางปี) 1,240,000      1,199,993      40,007         
 2.14.3.1 ค่าจ้างเหมาย้ายและปรับปรุงระบบเครือข่ายและสายสัญญาณส่ือสาร 
             มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เขตพ้ืนท่ีในเมือง

1,240,000       1,199,993       40,007          

2.14.4 เงินอุดหนุนการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากร 56,200          56,200          -              
2.14.4.1 โครงการอบรมหลักสูตรเจ้าหน้าท่ีคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาครัฐ รุ่นท่ี 1 56,200           56,200           -               

2.15 ส านักวิทยบริการ 368,080        311,250        56,830         
2.15.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 368,080        311,250        56,830         

2.15.1.1 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงพ้ืนท่ีการเรียนรู้ MSU Library Play Ground 368,080        311,250        56,830         
2.16 ส านักศึกษาท่ัวไป 4,386,000      4,386,000      -              

2.16.1 แก้ไขปัญหาด้านงบประมาณหรือกิจกรรมระหว่างปี 4,386,000      4,386,000      -              
2.16.1.1 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 60,000 BTU จ านวน 73 เคร่ือง 4,386,000       4,386,000       -               

23



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตัวอย่างผลการดำเนินการจากการใช้จ่ายงบประมาณ 
ทีไ่ด้รับการสนับสนุนงบประมาณประเภทงบนโยบายจากส่วนกลาง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

24

MSU
Text Box



 
 

 
 
 
 

 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

 
1.แก้ไขปัญหาด้านงบ 
  ประมาณหรือกิจกรรม   
  ระหว่างปี 

 1. สมทบโครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี พ.ศ.2566 

 

 
2. สมทบพิธีพระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยมหาสารคาม  
ประจำปีการศึกษา 2564 วันที่ 20 - 21 ธันวาคม 2565 
 

 
 

3. โครงการฝึกอบรมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ (ลูกไก่) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

 
 

 
 
 
 

ตัวอย่างผลการดำเนินการจากการใช้จ่ายงบประมาณ 

25



 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

4. ปรับปรุงพื้นท่ีการเรียนรู้ MSU Library Play Ground 

 

 
5. สนับสนุนกิจกรรมนิสิตในการผลิตกระเป๋าเพ่ิมเติม 7,400 ใบ  
    งานปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 

 
 

 
6. จัดหาครุภัณฑ์ การปรับปรุงหอพักนิสิตและประกันสุขภาพนิสิตต่างชาติ 

 

26



 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

 
จัดหาเก้าอ้ี โต๊ะอ่านหนังสือ เตียง ที่นอน สำหรับหอพักนิสิต 
จัดหาพัดลมโคจรติดฝ้าเพดานขนาด 16 นิ้ว  
ปรับปรุงหอพักนิสิต หอพักปาริชาติ 

 
2. ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 

1. โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม ห่มหนาวแดนอีสาน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
เนื ่องในช่วงเดือนวันสำคัญของชาติ  (ว ันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ร.9) 
ประจำปี 2565 
 

 
 

 
 

2. โครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและส่งเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องใน 
วันมาฆบูชาและสักการะพระบรมธาตุนาดูน มหาวิทยาลัยมหาสารคาม  
ประจำปี 2566 
 

 
 

27



 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

 
 
 

3. โครงการทำนุบำรุงพระพุทธศาสนาและสืบสานงานประเพณีฮีตเดือน 8  
ถวายเทียนพรรษา ผ้าอาบน้ำฝนและจตุปัจจัยเครื่องไทยธรรม เนื่องในเทศกาล
วันเข้าพรรษา ประจำปี 2566 
 
 

 
 

 
4. โครงการจัดทำพิพิธภัณฑ์ผ้าอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง (GMS Textile Museum) 
 

 
 

28



 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

 

 
3. มหาวิทยาลัยสีเขียว 

 

1. บริการรถรางไฟฟ้า : รถรางประหยัดพลังงาน วิ่งรอบมหาวิทยาลัย
มหาสารคาม ในเขตพ้ืนที่ขามเรียง จำนวน 5 คัน ได้กลับมาวิ่งอีกครั้ง เป็นการ
ช่วยลดโลกร้อน ลดการใช้นำมัน ปริมาณการใช้รถยนต์และจักรยานยนต์จะได้
ลดลง ลดอุบัติเหตุได้อีกทางหนึ่ง มาร่วมกันขับเคลื่อนให้มหาวิทยาลัย
มหาสารคาม เป็น Green University ต่อไป 
 

 

 

 
4. พัฒนาศักยภาพบุคลากร 

1. โครงการป้องกันทุจริตและประพฤติมิชอบในสถาบันอุดมศึกษา  
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
2. โครงการอบรมหลักสูตรเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาครัฐ รุ่นที่ 1 
 

 

29



 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

 
5. การพัฒนาเกษตรยั่งยืน/ 

     Smart Farming 

1. วัสดุการเกษตร (ซื้อต้นทุเรียน 100 ต้น) 

 
 

 

2. วัสดุก่อสร้าง (รั้วคาวบอย 4 ชั้น พร้อมติดตั้ง ระยะทาง 180 เมตร) 
 

 
 

 
6. การส่งเสริมภาพลักษณ์ใน 
    ระดับสากล 

โครงการเตรียมความพร้อมการประชุมวิชาการบรรพชีวินวิทยานานาชาติ 
 

 
 

 

30



 
 

ประเภทค่าใช้จ่าย ผลการดำเนินการ 

 
7. Smart University 

1. การพัฒนาศักยภาพผู้บริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล
เพ่ือรองรับการเข้าสู่ Smart University 
 

 
 

 

2. ปรับปรุงสายสัญญาณใยแก้วนำแสง กลุ่มอาคารชุดพักอาศัยบุคลากร 
 

 
 

 
 
8. การวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือ
ความเป็นเลิศ  MSU Goal 2 

 

โครงการสัมมนาวิชาการวิจัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 

 

31


	หน้าปก 
	รายงานผลการดำเนินงานกิจกรรม-โครงการ งบนโยบาย 2566 เสนอที่ประสภามหาวิทยาลัย.pdf
	รายงานผลการดำเนินงานกิจกรรม-โครงการ งบนโยบาย 2566 8-12-66
	บทสรุปผู้บริหาร งบนโยบาย 2566
	table 1
	table 2
	table 3
	table 4
	table 5
	table 6
	table 7
	table 8
	ภาค ผนวก





